בקירבתי שרה אשתי — גם לה קר, — ואני כותב את הספר הראשון, "בראשית המבוכה" (תחילה בשם "בראשית המבוכה", אבל ברנר הציע לי "המבוכה", וכך הדפיסו בהמשיכים, ב"1920, בירחוננו "האדמה"). בתבנית ספר יצא ב"1930 בהוצאת "אמנות".

אחרי שגמרתי ספר זה מיד המשכתי וכתבתי את "האניות האחרונות", ואחרי כן, כנראה בשנות 1919-20 את "שמות". כבר עמדתי בסוף "שמות" (בפסח תר"פ, 1920) כאשר התרחש הפוגרום הראשון בירושלים. הפסקתי, יצאתי החוצה, רצתי עם עוד בהורים (ובדאשם זאב ז'בוטינסקי) אל שער שכם להגן על היהודים בעיר העתיקה (הגיעה שמועה, כי הערבים עורכים טבח מעבר לחומה; ואנחנו, בחופזנו ובלי הבין את המצב, רצנו בלי נשק — רק קצת מקלות ואקדה אחד או שניים).